
WEINFRÜHLING 2018: AM 1. MAI GEÖFFNETE BETRIEBE 

KREMSTAL 
 

Gedersdorf 
Weingut Eder       www.weinguteder.at 
Winzerhof Rohrhofer      www.winzerhof-rohrhofer.at 

Winzerhof Schachinger      www.schachingerwein.at 
 

Krems an der Donau 
Weinbau Gänsdorfer – Weinhimmel www.weinhimmel.at 
Weinbau Pichler www.pichler-krems.at 

Rotweinmanufaktur Wandraschek www.wandraschek.at 
Weingut – Gästehaus Zöhrer www.zoehrer.at 

 
Krems-Rehberg 
Weinbau Fam. Judmann wein.judmann@gmail.com 

 
Krustetten 

Bioweingut David Harm www.weinschwaermer.at 
Harm-Weingut im alten Gasthaus www.harmwein.at 

 
Rohrendorf 
Weingut & Gästehaus Rosenberger www.rosenbergerwein.at 

 
Senftenberg 

Weingut Familie Stefan Hagmann, Hof zu Priel www.hofzupriel.a 
 
Stratzing 

Weingut Josef Schmid     www.j-schmid.at 
 

TRAISENTAL 
 

Kuffern 
Weingut Steyrer           www.weingut-steyrer.at 

 
Nußdorf 
Weingut Marchsteiner         www.dunst-loch.net 

 
Oberwölbling  

Winzerhof Erber      www.winzerhof-erber.com 
 
Theyern 

Weinkultur Preiß      www.kulturpreiss.at 
 

Traismauer 
Weingut Rudolf Hofmann     www.weingut-hofmann.at 
Weingut Josef Nolz         www.nolzwein.at 

 
Unterwölbling 

Winzerhof Rudolf Müllner        www.winzerhof-muellner.at 
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KAMPTAL 
 

Elsarn 
Weingut Patzl           www.weingut-patzl.at 
Etsdorf-Engabrunn 

Weingärtnerei Engelbrecht          www.engelbrecht-wein.at 
Feuersbrunn 

Winzerhof & Heuriger         www.veltliner.at 
 
Langenlois 

Weingut Eder-Wolf           www.eder-weine.at 
Weingut Anton Eitzinger         www.eitzinger.at 

Bioweingärtnerei Grillmaier          www.grillmaier.at 
Weingut Johann Hagmann         www.weingut-hagmann.at 
Weingut Hirsch Syndikus         weingut-hirsch@aon.at 

Weingut Bruno Kirschbaum         www.weingut-kirschbaum.at 
Wein & Wohnen Kroneder           www.kroneder.at 

Weingut Günter & Renate Nastl        www.nastl.at 
Weingut Pasching-Klinglhuber        www.pasching-klinglhuber.at 

Winzerhof Sax           www.winzersax.at 
Weinbau Franz Traxler         www.weinbau-traxler.at 
 

Lengenfeld 
Weingut Kurt Angerer         www.kurt-angerer.at 

Weingut Andreas Schuster         www.weingutschuster.at 
Weinbau Karin Steinschaden        www.steinschaden.at 
Bio-Weingut Oliver Völkl           www.weingut-voelkl.at 

 
Mittelberg 

Weingut Groiss      www.groiss-wein.at 
Weingut Manfred & Anita Gruber        www.gruber-weingut.at 
Bio-Weingut Gruber 43         www.gruber43.at 

Reith 
Weingut Wolfgang & Sylvia Groll        www.weingut-groll.at 

Weingut Manuela Wandl         www.weingut-wandl.at 
Weinbau Peter und der Wolf           www.pudw.at 
Schiltern  

Weinbau Harald Groll          www.weinbau-groll.at 
Weingut Thomas Herndler         www.weingut-herndler.at 

 
Schönberg am Kamp 
Weingut Alfred Markus Deim        www.deim.info 

Weingut Gerhard Deim         www.deim.at 
Schönberg-Neustift 

Weingut Karin & Stefan Leopold        www.leopold.at 
Straß im Straßertale 
Weingut Armin Huber           www.huberwein.at 

Schreibeis – „Keller am Gaisberg“        www.weingut-schreibeis.at 
Zöbing 

Weingut Baumgartner          www.baumgartner-weine.at 
Weingut Barbara Öhlzelt         www.weinberggeiss.at 
Weingut Rudolf Röglsperger         www.roeglsperger.com 
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